
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
Provincia di Brindisi

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE N.  51   del  30/05/2016

OGGETTO: Partecipazione in qualità di Partner al Progetto  “Palestra a Cielo Aperto” –
“Orizzonti solidali” – Determinazioni.

L’anno 2016 il giorno 30 del mese di MAGGIO alle ore 21:00, e nel Palazzo Comunale .

Risultano presenti
Presente Assente

1 Domenico FINA Sindaco X

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco X

3 Agnese BALDASSARRE Assessore X

4 Maurizio GRECO Assessore X

5 Gianluca ZURLO Assessore X

Presiede la seduta il Sindaco  Domenico FINA, che sottopone alla Giunta la proposta di deliberazione
avente per oggetto “Partecipazione in qualità di Partner al Progetto  “Palestra a Cielo Aperto” – “Orizzonti
solidali” – Determinazioni.”.

Constatato che l’adunanza è valida per il numero degli intervenuti, il Presidente invita i componenti 
alla trattazione dell’argomento in oggetto.

Parere Favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 T.U.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

Parere Favorevole di regolarità contabile ex art. 49 T.U.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Cataldo LOLLI

Delibera di G.C. N° 51 del 30/05/2016 - Pag 1 di 4



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

-          La  Fondazione Megamark è una onlus (organizzazione non lucrativa di utilità sociale) 
costituita nel 2000 a opera del Gruppo Megamark. Ha emanato un bando di concorso “Orizzonti 
Solidali” aperto a tutte le associazioni impegnate in azioni di volontariato. L’iniziativa è realizzata
con il patrocinio della Regione Puglia e del suo assessorato al welfare ed è finalizzata al sostegno 
di progetti, da svilupparsi in Puglia, che rientrano nell’ambito dell’assistenza, della sanità 
dell’ambiente e della cultura. Ai vincitori viene stanziato un contributo di 100.000 euro;

-          L’Associazione Wip-Work in Progress, con sede il Galatone (LE) via Giovanni XXIII, con 
nota prot. n. 4867 del 25/05/2016 ha richiesto a questo Ente di voler appoggiare il proprio progetto
denominato “Palestra a Cielo Aperto” da candidare al bando citato, partecipandovi in qualità di 
Partner e di impegnarsi a formalizzare, in caso di approvazione del progetto, gli impegni reciproci 
per la realizzazione dello stesso. 

Rilevato che si tratta di un evento che rientra nell’ambito dell’assistenza, della sanità dell’ambiente e 
della cultura, e che ha ottenuto il patrocinio anche dalla Regione Puglia;

Valutata l'iniziativa in oggetto, che prevede la riqualificazione di alcuni percorsi di solito destinati ad 
attività sportive (corsa, bici, camminata), attraverso la sistemazione di attrezzature utili alle pratiche 
sportive, interventi di arredo urbano e decorativi, sistemi di sicurezza stradale

Ritenuta l'iniziativa meritevole del patrocinio del Comune di San Donaci;

Rilevato che :

 la concessione del patrocinio fa obbligo all'Associazione di apporre su tutto il materiale 
progettuale e promozionale relativo al progetto il logo del Comune di San Donaci e la dicitura “ 
con il patrocinio del Comune di San Donaci “; 

 la concessione del patrocinio alla sopra citata iniziativa non comporta alcun onere di natura 
finanziaria e di altro genere a carico dell'Amministrazione comunale; 

 il Comune di San Donaci assicurerà la promozione e la pubblicazione dell’iniziativa sul sito 
istituzionale e su altri canali e disposizione dell’Ente; 

 il Comune di San Donaci assicurerà collaborazione, partecipazione attiva nei limiti delle funzioni 
istituzionali,  e il coinvolgimento della comunità nel processo di riqualificazione urbana proposto; 

 Che l’intervento, i cui percorsi dovranno essere concordati con l'Ufficio LL.PP.,  dovrà essere 
preventivamente sottoposto agli uffici competenti in materia di urbanistica e di sicurezza stradale, 
al fine di sottoporlo all’approvazione della Giunta Comunale; 

Visto l'art.48 il D.Lgs 267/2000 “ Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”;

Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all'art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge
 

DELIBERA

1. per le motivazioni innanzi esposte qui richiamate e confermate, di concedere il patrocinio non oneroso del 
Comune all’Associazione Wip-Work in Progress per il progetto  denominato “Palestra a Cielo Aperto” da 
candidare al bando di concorso “Orizzonti Solidali” pubblicato alla Fondazione Megamark – onlus.

Delibera di G.C. N° 51 del 30/05/2016 - Pag 2 di 4



COPIA

2.  Di dare atto che il patrocinio non comporta, altresì, spese per il Comune che, comunque rimarrà 
estraneo nei confronti di qualsiasi rapporto e/o obbligazione che si costituisce;

3. Di riconoscere l'utilizzo da parte della Associazione Wip-Work in Progress” del Logo del Comune 
di San Donaci, quale Ente patrocinante l’iniziativa per tutto il materiale informativo che verrà 
utilizzato per divulgare l'evento;

4. Di dare atto che,  per la realizzazione del progetto:

- il Comune di San Donaci assicurerà la promozione e la pubblicazione dell’iniziativa sul sito 
istituzionale e su altri canali e disposizione dell’Ente;

- il Comune di San Donaci assicurerà collaborazione, partecipazione attiva nei limiti delle 
funzioni istituzionali,  e il coinvolgimento della comunità nel processo di riqualificazione 
urbana proposto;

- l’intervento,  i cui percorsi dovranno essere concordati con l'Ufficio LL.PP., dovrà essere 
preventivamente sottoposto agli uffici competenti in materia di urbanistica e di sicurezza 
stradale, al fine di sottoporlo all’approvazione della Giunta Comunale;

5. Di dare atto che il responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Arcangelo Arnesano, 
Responsabile del Settore LL.PP. del Comune di San Donaci.

Delibera di G.C. N° 51 del 30/05/2016 - Pag 3 di 4



COPIA

Il presente verbale, redatto secondo la volontà della Giunta Comunale, è sottoscritto come segue:

IL SINDACO

f.to Domenico FINA

 Segretario Comunale

f.to Avv. Fabio MARRA

N.551 DEL REGISTRO GENERALE DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO PROT. 
N.____________

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del decreto legislativo del 18-08-2000, n. 267, recante il 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali,

1) è stata pubblicata all’albo pretorio on line del sito comunale il giorno 31/05/2016 per rimanervi per 
quindici giorni consecutivi (art.124);

2) è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125);

Data 31/05/2016  IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
f.to MARIA GRAZIA BILOTTA

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

[X] che la presente deliberazione è divenuta immediamente esecutiva;

[ ]che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 
comma 3);

Data 31/05/2016  IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
f.to MARIA GRAZIA BILOTTA

Visto: è copia conforme all’originale.

San Donaci,31/05/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIA GRAZIA BILOTTA

Delibera di G.C. N° 51 del 30/05/2016 - Pag 4 di 4


	Assente
	LA GIUNTA COMUNALE

